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Гласник 05-2026 

Излегува по потреба  

Започнува со страна 1 

Дата на објавување 28.05.2026 г. 

 
Бр.161 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Квартален извештај на 

Општина Велес за извештајниот период (кумулативно) за квартал 

од 01.01.2026 г. до 31.03.2026г. 

 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Квартален извештај на Општина Велес 

за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2026 г. до 31.03.2026г., 

што Советот на Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 

28.05.2026 година. 

 
 
 
 
 
 
 Број 08-2586/1                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес 

(“Службен гласник на Општина Велес”бр.01/26), 

 

viktor.janevski
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 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026  

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Квартален извештај на Општина Велес за 

извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2026 г. до 

31.03.2026г. 

 

 

 1.Советот на Општина Велес го усвои Кварталниот извештај на Општина Велес 

за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2026 г. до 31.03.2026г. 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

  

 

  

Број 09-2585/1 

28.05.2026 година 

В е л е с 

 

                Претседател 

         на Советот на Општина Велес 

                                                                                Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.162 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за изменување и дополнување на Одлуката  

за извршување на Буџетот на Општина Велес за 2026 година 

 

 

Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Велес за 2026 година, што Советот на Општина 

Велес ја донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 
 Број 08-2586/2                           Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 23 став 8 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 

150/21, 173/22, 170/24, 37/25 и 77/26), а во врска со Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Велес за 2026 година со арх.бр.25-5958/6 од 29.12.2025 година 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.19/25) и Колективниот договор за 

вработените во Општина Велес со арх.бр.01-2394/1 од 15.05.2026 година и член 52 

став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.01/26), по предлог на Градоначалникот, 

 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 
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О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Велес за 2026 година 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Велес за 2026 година со арх.бр.25-5958/6 од 29.12.2025 година 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.19/25), согласно Колективниот договор за 

вработените во Општина Велес со арх.бр.01-2394/1 од 15.05.2026 година. 

 

Член 2 

Во член 10 став 1, алинеја 2, после зборот „градоначалникот“ точката се 

брише и се додава текстот: „и согласно Колективниот договор за вработените во 

Општина Велес со арх.бр.01-2394/1 од 15.05.2026 година“ и во член 10 став 1 

алинеја 3 после зборот „дополнувања“ точката се брише и се додава текстот „и 

согласно Колективниот договор за вработените во Општина Велес со арх.бр.01-

2394/1 од 15.05.2026 година“ 

 

                                  

Член 3 

Во член 15, текстот: „во висина од една последно исплатена просечна 

месечна нето плата во органот каде што е вработен“, се менува и гласи: „во висина 

од 2 основици од плата“.  

Останатиот дел од овој член останува непроменет. 

 

Член 4 

Во член 16, текстот „двократен износ на просечната месечна нето плата по 

работник во Републиката, објавена до денот на исплатата“, се менува и гласи „ во 

висина од 2 основици од плата“.  

Останатиот дел од овој член останува непроменет. 

Член 5 

Во членот 17 текстот: „Во случај на заминување на работникот во пензија му 

се исплатува двократен износ за отпремнина пресметан врз основа на просечната 

месечна нето плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата. 

Средствата се планираат  Програма Е0 – Општинска администрација на 

ставка 464 Разни трансфери – 464 940 – Трансфери при пензионирање“ се менува 

и гласи: 
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„Во случај на заминување на работникот во пензија му се исплатува 

отпремнина во износ во висина од 2 основици од плата  пресметани врз основа на 

просечната месечна нето плата по работник во Република Северна Македонија 

исплатена во изминатата година. 

Средствата се планираат  Програма Е0 – Општинска администрација на 

ставка 464 Разни трансфери – 464 940 – Трансфери при пензионирање“ 

Член 6 

 

Во член 18 став 1 текстот: „согласно Колективен договор за вработените во 

Општина Велес бр.08/177-1 од 12.01.2022 година, Договор за измени на 

Колективниот договор за вработените во Општина Велес бр.08-177/2 од 31.03.2022 

година и Договор за измени на Колективниот договор за вработените во Општина 

Велес бр.08-177/3 од 25.11.2022 година“, се брише и се заменува со следниот текст: 

„согласно Колективниот договор за вработените во Општина Велес со арх.бр.01-

2394/1 од 15.05.2026 година“. 

Став 2 од истиот член се брише. 

Ставот 3 станува став 2. 

                                                

 

 

Член 7 

 

По влегувањето во сила на оваа Одлука, Комисијата за статут и прописи ќе 

изготви Пречистен текст на истата и ќе се објави во Службен гласник на Општина 

Велес. 

Член 8 

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

          

Број 09-2585/2 

28.05.2026 година 

Велес 

 

                                Претседател 

                                                                                       на Советот на Општина Велес 

                             Даниел Јаневски  с.р.  
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Бр.163 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за одобрување финансиски средства од 

Буџетот на Општина Велес за 2026 година (за лекување на Ангела 

Ончева) 

 

 

Се објавува Решението за одобрување финансиски средства од Буџетот на 

Општина Велес за 2026 година (за лекување на Ангела Ончева), што Советот на 

Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2586/3                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24) и член 20 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Велес за 2026 година („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 19/25) и  член 

5 став 1 алинеја 3 и член 8 од Правилникот за утврдување на критериуми за доделување 

финансиски средства од Буџетот на Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр. 02/26 и 04/26),  

 

  Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година, 

донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е  

за одобрување на финансиски средства од  

Буџетот на Општина Велес за 2026 година 

(за лекување на Ангела Ончева) 

  

1.Се одобрува исплата на финансиски средства од Буџетот на Општина Велес 

за 2026 година во висина од 35.000,00 денари, на име еднократна парична помош на 

Ангела Ончева за лекување. 

 

 2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Велес 

за 2026 година, Програма А-Совет на Општина Велес, Потпрограма А0 – Совет на 

Општина Велес, категорија 41, ставка 413 потставка, 413110 – тековни резерви. 

 

 3.Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Велес да 

го изврши наведеното решение и да ги исплати одобрените средства. 

 
4.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 
 

Број 09-2585/3 

28.05.2026 година 

Велес 

 

               Претседател на  

Советот на Општина Велес               

Даниел Jаневски с.р. 

  

Бр.164 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за одобрување финансиски средства од 

 Буџетот на Општина Велес за 2026 година (за лекување на Дејан 

Панов) 
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Се објавува Решението за одобрување финансиски средства од Буџетот на 

Општина Велес за 2026 година (за лекување на Дејан Панов), што Советот на 

Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 
 Број 08-2586/4                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

    

   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24) и член 20 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Велес за 2026 година („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 19/25) и  

член 5 став 1 алинеја 3 и член 8 од Правилникот за утврдување на критериуми за 

доделување финансиски средства од Буџетот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес“ бр. 02/26 и 04/26),  

 

  Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година, 

донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за одобрување на финансиски средства од  

Буџетот на Општина Велес за 2026 година 

(за лекување на Дејан Панов) 

 

  

1.Се одобрува исплата на финансиски средства од Буџетот на Општина Велес 

за 2026 година во висина од 35.000,00 денари, на име еднократна парична помош на 

Дејан Панов за лекување. 

 

 2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Велес за 2026 година, Програма А-Совет на Општина Велес, Потпрограма А0 – Совет 

на Општина Велес, категорија 41, ставка 413 потставка, 413110 – тековни резерви. 

 

 3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Велес да 

го изврши наведеното решение и да ги исплати одобрените средства. 
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4.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 
 

 

Број 09-2585/4 

28.05.2026 година 

Велес 

 

                                                                                                      Претседател на 

Советот на Општина Велес       

Даниел Jаневски с.р. 

 
 
Бр.165 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за одобрување финансиски средства  

од Буџетот на Општина Велес за 2026 година (пожар) 

 

 

Се објавува Решението за одобрување финансиски средства од Буџетот на 

Општина Велес за 2026 година (пожар), што Советот на Општина Велес го донесе на 

11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2586/5                            Градоначалник 

   28.05.2026 година                                    на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24) и член 20 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Велес за 2026 година („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 19/25) и член 5 

став 1 алинеја 2 и член 7 од Правилникот за утврдување на критериуми за доделување 

финансиски средства од Буџетот на Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр. 02/26 и 04/26),  
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  Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година, 

донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за одобрување на финансиски средства од  

Буџетот на Општина Велес за 2025 година (пожар) 

 

1.Се одобрува исплата на финансиски средства од Буџетот на Општина Велес 

за 2026 година во висина од 30.000,00 денари, на име еднократна парична помош на 

Марјан Севдинов за пожар на семејна куќа. 

 

 2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Велес за 2026 година, Програма А-Совет на Општина Велес, Потпрограма А0 – Совет 

на Општина Велес, категорија 41, ставка 413 потставка, 413110 – тековни резерви. 

 

 3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Велес да 

го изврши наведеното решение и да ги исплати одобрените средства. 

 
4.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 
 

Број 09-2585/5 

28.05.2026 година 

Велес 

 

                       Претседател на 

                                                                                       Советот на Општина Велес                     
Даниел Jаневски с.р. 
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Бр.166 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на спортот во 2026 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

спортот во 2026 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 11-та седница 

одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 Број 08-2586/6                           Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

 

 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

спортот во 2026 година 
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1.Советот на Општина Велес ја донесе Програмата за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 

спортот во 2026 година. 

 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2585/6 

28.05.2026 година 

Велес 

 

                                 Претседател 

                                                                             на Советот на Општина Велес 

                  Даниел Јаневски с.р. 

 

 

Врз основа на член 22 став 1, точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија” бр. 202/24), член 22-а од Законот за спортот („Службен весник 

на Република Македонија” бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 

42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр. 98/19, 244/19, 53/24, 74/24, 170/24 и 

59/25) и член 52, став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот, 

 

 
 
Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на 28.05.2026 година ја 

донесе следната 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување  

на Програмата за активностите на Општина Велес  

во областа на спортот во 2026 година 

 

1. Со оваа Програма се врши следното изменување и дополнувања во 
Програмата за активностите на Општина Велес во областа на спортот во 2026 
година („Службен гласник на Општина Велес“ бр.17/25 и 18/25): 

 
Во точка 1. „СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ” потточка 1.16. називот „Поддршка 
за организација на атлетска трка „Трчаме за Рацин“ се менува и гласи: 
 
„Атлетска трка „Трчаме за Рацин“ во организација на Атлетска федерација на 
Северна Македонија“ 
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2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес”. 

 

Број 09-2585/6 

28.05.2026 година 

Велес 

 

                                            Претседател 

                                                                                         на Советот на Општина Велес 

                  Даниел Јаневски с.р.   

 
 
Бр.167 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување Правилник за начинот и 

постапката за реализирање на културната манифестација 

Интернационален фолклорен фестивал „Велес“ – Велес 

 

 

Се објавува Заклучокот за донесување Правилник за начинот и постапката за 

реализирање на културната манифестација Интернационален фолклорен фестивал 

„Велес“ – Велес, што Советот на Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана 

на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 
 
 
 Број 08-2586/7                           Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 
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Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за донесување Правилник за начинот и постапката  

за реализирање на културната манифестација Интернационален 

фолклорен фестивал „Велес“ – Велес 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе Правилник за начинот и постапката за 

реализирање на културната манифестација Интернационален фолклорен фестивал 

„Велес“ – Велес. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2585/7 

28.05.2026 година 

Велес 

                               Претседател 

                                                                             на Советот на Општина Велес 

                                 Даниел Јаневски с.р.    

 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 

Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), а по предлог на 

Градоначалникот 

 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

ПРАВИЛНИК 

за начинот и постапката за реализирање на културната 

манифестација Интернационален фолклорен фестивал „Велес“ – 

Велес 

 
 
 

Член 1 
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Со овој Правилник се утврдува начинот и постапката за реализирање на 

културната манифестација Интернационален фолклорен фестивал „Велес“ – Велес. 
Под поимот реализирање се подразбира: организација, координација и 

спроведување на активностите за одржување на Фестивалот. 
 

 
Член 2 

Советот на Општина Велес со решение формира Организациски одбор на 
културната манифестација Интернационален фолклорен фестивал „Велес“ – Велес. 

Организацискиот одбор брои 5 (пет) членови и тоа претседател и 4 (четири) 
членови  по предлог  на културно-уметничките друштва и фолклорни ансамбли од 
градот. 

Мандатот на Организацискиот одбор е четири години од денот на 
именувањето.  
 

Член 3 
Културната манифестација Интернационален фолклорен фестивал „Велес“ – 

Велес се одржува секоја година во последната седмица од јуни или првата седмица 
од јули во траење од најмалку 4 фестивалски вечери. 

Сите датуми поврзани со реализација на манифестацијата можат да бидат 
променети со Одлука од Организацискиот одбор поради елементарна непогода или 
виша сила.  
 

Член 4 
Организацискиот одбор изготвува Програма за одржување на културната 

манифестација Интернационален фолклорен фестивал „Велес“ – Велес со утврден 
број на ансамбли, распоред на настапите, рокови и финансиска конструкција 
согласно финансиските средста за тековната година планирани во Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на културата.  
     
 

Програмата мора да оди во прилог на: 
 
1.Развивање на меѓународните контакти од областа на негувањето на 

фолклорот и традицијата. 
2.Афирмирање на македонските културно-уметнички друштва и фолклорни 

ансамбли. 
3.Афирмирање на достигнувањата на велешките културно-уметнички друштва 

и фолклорни ансамбли. 
4.Афирмирање на вредностите на фолклорот на гостите од странство. 
За реализирање на Програмата Организацискиот одбор се овластува да 

соработува со: 
- Институции од областа на културата во Република Северна Македонија и 

странство; 
- Фолклорни фестивали и манифестации од Република Северна Македонија и 

странство; 

- Здруженија и асоцијации што го негуваат фолклорот и традицијата од 

Република Северна Македонија и странство; 

- Државни органи и институции во Република Северна Македонија; 

- Други установи од интерес за успешна реализација на Фестивалот. 
 
 

Член 5 
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Организацискиот одбор врз основа на финансиската конструкција на 
Програмата донесува Одлука за исплата на хонорари и надоместоци за ангажирани 
лица, патни трошоци и друго.  

 
 
 

Член 6 
Културната манифестација Интернационален фолклорен фестивал „Велес“ – 

Велес е од ревијален карактер и не се доделуваат награди. 
Сите учесници на Фестивалот добиваат диплома за учество. 

 
Член 7 

  Организацискиот одбор најдоцна до мај во тековната година ги соопштува 
имињата на ансамблите учесници на Фестивалот. 

   
 Член 8 

Членовите на Организацискиот одбор за својата работа добиваат надоместок: 
 

- претседател - 21.000 денари; 
- член (поединечно) -15.000,00 денари.  

 
 
 Член 9 

Во текот на организирањето и реализирањето на Фестивалот, Организацискиот 
одбор соработува со Одделението за јавни дејности и го известува Градоначалникот 
на Општина Велес. 

По завршување на Фестивалот Организацискиот одбор поднесува извештај до 
Советот на Општина Велес. 
 

Член 10 
 

Со влегувањето во сила на овој Правилник, престануваат да важат: 
„Правилникот за начинот и постапката за реализирање на културната манифестација 
Интернационален фолклорен фестивал Велес – Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.05/06); Правилник за изменување и дополнување на Правилникот 
за начинот и постапката за реализирање на културната манифестација 
Интернационален фолклорен фестивал Велес – Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.02/17) и Правилник за дополнување на Правилникот за начинот 
и постапката за реализирање на културната манифестација Интернационален 
фолклорен фестивал Велес – Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.11/18)“. 

 
Член 11 
 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“. 

 
 
Број 09-2585/7 
28.05.2026 година 
Велес 

                                                                               Претседател 
                                                                               на Советот на Општина Велес 

                                                                                                   Даниел Јаневски с.р. 

 



28 Мај                                                Службен гласник на Општина Велес                                        бр.5 стр.125 
 
 

Бр.168 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за продолжување на работното време на 

угостителските објекти во Општина Велес за време на одржување 

на спортска манифестација „Спортски игри Велес 2026“ 

 

 

Се објавува Одлуката за продолжување на работното време на угостителските 

објекти во Општина Велес за време на одржување на спортска манифестација 

„Спортски игри Велес 2026“, што Советот на Општина Велес ја донесе на 11-та 

седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2586/8                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 23 став 3 од Законот за угостителска дејност 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 

164/13, 187/13, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16 и 71/16 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 31/20 и 16/25) и член 52 став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес” бр. 01/26), 

 

 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 



28 Мај                                                Службен гласник на Општина Велес                                        бр.5 стр.126 
 
 

О Д Л У К А 

за продолжување на работното време на 

угостителските објекти во Општина Велес за време 

на одржување на спортска манифестација „Спортски игри Велес 

2026“ 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се врши продолжување на работното врме на угостителските 

објекти кои работат на подрачјето на Општина Велес, за време од два часа од 

регистрираното работно време на угостителскиот објект. 

 

Член 2 

          Продолжувањето на работното време од два часа, важи од 04.06.2026 година 

до 06.06.2026 година (четврток, петок и сабота) по повод одржувањето на спортската 

манифестација „Спортски игри Велес 2026“. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Велес“.               

      

 Број 09-2585/8 

28.05.2026 година 

Велес 

 

                                                                                Претседател 

на Советот на Општина Велес 

                                                                                    Даниел Јаневски с.р. 
 

Бр.169 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
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    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за прифаќање донација од  

Дематели Инвест Груп и Дематели Архитектс ДООЕЛ Велес 

 

 

Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Дематели Инвест Груп и 

Дематели Архитектс ДООЕЛ Велес, што Советот на Општина Велес ја донесе на 11-

та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 
 Број 08-2586/9                           Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 

донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11,28/14 и 153/15) и член 52 став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година донесе, 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање донација од 

ДЕМАТЕЛИ ИНВЕСТ ГРУП и ДЕМАТЕЛИ АРХИТЕКТС ДООЕЛ Велес 

 

Член 1 

Со оваа Одлука, Општина Велес ја прифаќа донацијата од давателите на 

донација ДЕМАТЕЛИ ИНВЕСТ ГРУП и ДЕМАТЕЛИ АРХИТЕКТС ДООЕЛ Велес 

 
 
Донацијата се состои од: 
 
Проектна документација за потребите на Општина Велес за подобрување на 
инфраструктурниот развој во рамки на Блок 40-ДУП за Индустриска зона-
Локалитет 1,односно изработка и отстапување на проектна документација за: 
 
-Новопроектирана улица 2 
-Новопроектирана улица 3 
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Член 2 

 Проектната документација е изработена согласно понуда од ЕУРО РОАД 
ДИЗАЈН ГРУП ДОО Скопје  и истата е поделена во два дела и тоа: 
 
 1.Дел 1–Градежна фаза со вкупен износ за изработка на проекти од 141.600,00 
денари со вклучен ДДВ и  
 
 2.Дел  2-Фази: 
 
 Водоводна мрежа 
 Фекална каализација 
 Атмосферска канализација 
 Електротехника 

Ревизија на сите фази 
 
со вкупен износ за изработка на проекти  од 257.830,00 денари со вклучен ДДВ. 
 
Вкупната вредност на донацијата изнесува 399.430,00 денари со вклучен ДДВ. 

 
 

Член 2 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор помеѓу Градоначалникот на 

Општина Велес како примател и ДЕМАТЕЛИ ИНВЕСТ ГРУП и ДЕМАТЕЛИ 

АРХИТЕКТС ДООЕЛ Велес како даватели на донацијата, согласно Законот за 

донации и за спонзорства во јавните дејности. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

                                  

 

Број 09-2585/9 

28.05.2026 година 

Велес 

 

                                                                              Претседател  

                                                                              на Советот на Општина Велес 

                                                                                Даниел Јаневски с.р. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



28 Мај                                                Службен гласник на Општина Велес                                        бр.5 стр.129 
 
 

Бр.170 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 

гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за прифаќање донација од  

Вертекс Архитектура ДОО Скопје 

 

 

Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Вертекс Архитектура ДОО 

Скопје, што Советот на Општина Велес ја донесе на 11-та седница одржана на ден 

28.05.2026 година. 

 
 
 
 
 
 
 Број 08-2586/10                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 

донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11,28/14 и 153/15) и член 52 став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година 

донесе, 

 

 

 

 

 

 



28 Мај                                                Службен гласник на Општина Велес                                        бр.5 стр.130 
 
 

О Д Л У К А 

за прифаќање донација од 

Вертекс Архитектура ДОО Скопје 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука, Општина Велес ја прифаќа донацијата од давателот на 
донација Вертекс Архитектура ДОО Скопје. 

 
Донацијата се состои од: 
 

- Проектна документација за Основен проект за партерно уредување со 
реконструкција и поставување на урбана опрема на простор околу Општина 
Велес, на КП бр.1766 и дел од КП бр.1767 и дел од КП бр.1765. 
 
 Вредноста на донацијата изнесува 1.000.000,00 денари. 

 
 

Член 2 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор помеѓу Градоначалникот на 

Општина Велес како примател и Вертекс Архитектура ДОО Скопје како давател на 

донацијата, согласно Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“.                         

       

 

Број 09-2585/10 

28.05.2026 година 

Велес 

 

 

                                                                              Претседател 

                                                                                      на Советот на Општина Велес 

                                                                                       Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 Мај                                                Службен гласник на Општина Велес                                        бр.5 стр.131 
 
 

Бр.171 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за прифаќање донација од 

 Ротари Клуб Велес 

 

 

Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Ротари Клуб Велес, што 

Советот на Општина Велес ја донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година. 

 
 
 
 
 
 
 Број 08-2586/11                         Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 

донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.47/06,86/08, 51/11,28/14 и 153/15) и член 52 став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година 

донесе, 
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О Д Л У К А 

за прифаќање донација од Ротари Клуб Велес 

 

Член 1 

Со оваа Одлука, Општина Велес ја прифаќа донацијата од давателот на 
донација Ротари Клуб Велес. 

 
Донацијата се состои од: 
 

- набавка и поставување на трепкачки ката диоптри на 11 пешачки премини на 
локации определени во координација со Општина Велес, Одделение за 
комунални работи и сообраќај. 
 
 Вредноста на донацијата изнесува 110.000 денари со вклучен ДДВ. 

 
 

Член 2 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор помеѓу Градоначалникот на 

Општина Велес како примател и Ротари Клуб Велес како давател на донацијата, 

согласно Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

 

 

Број 09-2585/11 

28.05.2026 година 

Велес 

                                                                               Претседател 

                                                                                         на Советот на Општина Велес 

                                                                                                       Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.172 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за прифаќање  

донација од ТРГОШПЕД ТРАНС ДОО Велес 

 

 

Се објавува Одлуката за прифаќање донација од ТРГОШПЕД ТРАНС ДОО 

Велес, што Советот на Општина Велес ја донесе на 11-та седница одржана на ден 

28.05.2026 година. 

 
 
 
 
 Број 08-2586/12                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 

 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 7 и член 10 став 1 алинеја 2 од Законот за 

донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.47/06,86/08, 51/11,28/14 и 153/15) и член 52 став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година 

донесе, 
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О Д Л У К Аза прифаќање донација од 

ТРГОШПЕД ТРАНС ДОО Велес 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука, Општина Велес ја прифаќа донацијата од давателот на 
донација ТРГОШПЕД ТРАНС ДОО Велес. 

 
Донацијата се состои од: 
 

- од транспорт на 5 палети роба на релација Германија - Велес за 
потребите на Општина Велес. 

 
  Вредноста на донацијата изнесува 700 евра односно 43.050,оо денари без 

вклучен ДДВ. 
 
 

Член 2 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор помеѓу Градоначалникот на 

Општина Велес како примател и ТРГОШПЕД ТРАНС ДОО Велес како давател на 

донацијата, согласно Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“.                          

    

 

Број 09-2585/12 

28.05.2026 година 

Велес 

                                                                                  Претседател 

                                                                                         на Советот на Општина Велес 

     
 
                                                                                                    Даниел Јаневски с.р. 
 
Бр.173 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 



28 Мај                                                Службен гласник на Општина Велес                                        бр.5 стр.135 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за прифаќање на донација за  

користени лаптопи, докинг станици, десктоп компјутери,  

монитори и кабли за напојување од „ЕРТ“ Германија 

 

Се објавува Одлуката за прифаќање на донација за користени лаптопи, докинг 

станици, десктоп компјутери, монитори и кабли за напојување од „ЕРТ“ Германија, 

што Советот на Општина Велес ја донесе на 11-та седница одржана на ден 

28.05.2026 година. 

 
 
 
 
 
 
 Број 08-2586/13                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                   Марко Колев с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 6 став 1 и член 7 од Законот за донации и за 

спонзорства во јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 

 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година 

донесе, 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација за користени лаптопи, докинг станици, 

десктоп компјутери, монитори и кабли за напојување од „ЕРТ“ 

Германија 

 

Член 1 

Со оваа Одлука, Општина Велес ја прифаќа донацијата од давателот на 
донација „EPT“ Германија. 

 
Донацијата е со следните карактеристики: 
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Опис Тарифна ознака Количина Вредност 

Лаптоп 84713000 116 5.930,00 € 

Докинг станици 84733080 153 725,00 € 

Десктоп компјутер 84714100 156 7.980,00 € 

Монитор 85285291 25 500,00 € 

Кабел за напојување 85444290 296 760,00 € 

Вкупна вредност: 15.895,00 € 

 
 

Член 2 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор помеѓу Градоначалникот на 

Општина Велес како примател и „EPT“ Германија како давател на донацијата, 

согласно Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2585/13 

28.05.2026 година 

Велес 

                      Претседател 

на Советот на Општина Велес   

                                                                                                   Даниел Јаневски с.р.   
 
 
 
Бр.174 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
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    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за донација на сигнални уреди за 

регулирање на сообраќај (семафори) на  ДСУ РЦСОО „Коле 

Неделковски“ Велес 

 

Се објавува Одлуката за донација на сигнални уреди за регулирање на 

сообраќај (семафори) на  ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ Велес, што Советот на 

Општина Велес ја донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 
 Број 08-2586/14                           Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                   Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02) и („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 6, 7 и 10 став 1 алинеја 2 од Законот 

за донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и член 52 став 1 од Статутот на 

општина Велес („Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), a по предлог на 

Градоначалникот,  

  

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за донација на сигнални уреди за регулирање на сообраќај 

(семафори) на  ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ Велес 

 

Член 1 

                Со оваа Одлука, Општина Велес донира сигнални уреди за регулирање на 

сообраќај (семафори) на на  ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ Велес. 

 

Донацијата се состои од: 

 

- сигнални уреди за регулирање на сообраќај (семафори), односно латерни и 

тоа возачка латерна со големина Ф300-вкупно 10 вертикални и хоризонтални и 

пешачки латерни со големина вертикални Ф200- вкупно 8 и бројчаници 4. 
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                                                                 Член 2 

 За донацијата на сигнални уреди за регулирање на сообраќај (семафори) ќе 

биде изготвен Записник и склучен Договор помеѓу ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ 

Велес како примател на донацијата и Градоначалникот на Општина Велес како 

давател на донација  согласно Законот за донација и спонзорства во јавните дејности.  

Член 3 

Овој Договор за донација се склучува со цел семафорите да послужи како 

нагледно средство во спроведување на настава во сообраќајната струка во ДСУ 

РЦСОО „Коле Неделковски“ Велес. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“.  

        

Број 09-2585/14 

28.05.2026 година 

Велес 

                  Претседател 

                                                                          на Советот на Општина Велес 

                        Даниел Јаневски с.р.    

 

 

Бр.175 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните 

објекти изградени на КП бр.14056 во КО Велес 

 

 

Се објавува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот 

опфат и вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр.14056 во КО Велес, 
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што Советот на Општина Велес ја донесе на 11-та седница одржана на ден 

28.05.2026 година. 

 
 
 Број 08-2586/15                           Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                   Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 1 став 2 од Правилникот за изменување и 

дополнување на Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација(„Службен весник на Република Македонија 

бр.162/12) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес“ бр.01/26), а по предлог на Градоначалникот 

 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување на планскиот 

опфат и вклопување на бесправните објекти изградени на КП 

бр.14056 во КО Велес 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Велес утврдува потреба од донесување 

на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени на катастарски 

парцели во опфат на КО Велес со намена А1 (станбена куќа) во идна урбанистичко 

планска документација и тоа: 

 

1. КП бр.14056 за КО Велес 
  

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 
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Број 09-2585/15 

28.05.2026 година 

Велес 

                                Претседател 

                                                                                       на Советот на Општина Велес 

                          Даниел Јаневски с.р.    

 

Бр.176 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за распределба на финансиски средства за 

поддршка на квалитетен спорт во Општина Велес за 2026 година 

 

Се објавува Решението за распределба на финансиски средства за поддршка 

на квалитетен спорт во Општина Велес за 2026 година, што Советот на Општина 

Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 Број 08-2586/16                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                   Марко Колев с.р. 
 
 
                        

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22, став 1, точка 6 од Законот за 

локалната самоуправа Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен 

весник на Република Северна Македонија бр.202/24),  член 22-а став 1 алинеја 4 и 5 

од Законот за спортот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 

81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 

55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 98/19, 244/19, 53/24, 74/24, 170/24 и 59/25) и член 52, став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 01/26), а согласно 

Програмата за активностите на Општина Велес во областа на спортот во 2026 година 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.17/25 и 18/25),  

  

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе  
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Р Е Ш Е Н И Е  

за распределба на финансиски средства за  

поддршка на квалитетен спорт во Општина Велес за 2026 година  

  

 

 1. Со ова решение се врши распределба на средствата од Буџетот на Општина Велес 

на спортските клубови и спортисти од општината, согласно Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на спортот во 2026 година, дел 3. 

Поддршка на спортот во градот, реден број 3.1.Поддршка на квалитетен спорт – 

надоместок за користење на спортски објекти, за што се предвидени средства во 

висина од 2.000.000,00 денари и реден број 3.2.Поддршка на младински екипи – 

надоместок за користење на спортски објекти за што се предвидени средства во 

висина од 600.000,00 денари.   

  

Распределбата на средствата е прикажана во следниот преглед:  

 -Поддршка на квалитетен спорт – надоместок за користење на спортски објекти,  

  

  

Ред.бр.  Име на спортската 
организација      
Сениорски 
екипи  

МКД  Трансфер на средства   
  

1  Фудбалски клуб „БОРЕЦ 1919"  70 000 
50 000 

ЈП Парк-спорт и Паркинзи 
Велес  
сметка на клубот 

2  Женски фудбалски клуб „БОРЕЦ"  80 000 ЈП Парк-спорт и Паркинзи 
Велес  

3  Фудбалски клуб „ПРЕВАЛЕЦ"   120 000 Сметка на клубот  

4  Фудбалски клуб „МЛАДОСТ"  30 000 Трансфер во ОФС - Велес  

5 Фудбалски клуб „ФОРЦА НОВА"  30 000 Трансфер во ОФС - Велес  

6 ФК „ТОПОЛКА“  70 000 Сметка на клубот  

7 Фудбалски клуб „ГОРСКИ"  30 000 Трансфер во ОФС - Велес  

8 ГОК „Борец“  160 000  
65 000 

ЈП Парк-спорт и Паркинзи 
Велес  
Трансфер – ООУ „Блаже 
Конески“ Велес 

9 Кошаркарски клуб „БОРЕЦ 
БАСКЕТ“  

110 000 
115 000  

ЈП Парк-спорт и Паркинзи 
Велес 
 ДСУ  РЦСОО „Коле 
Неделковски“ Велес 

10 ВК НОВА БАЈК  25 000 Сметка на клубот  

11 ГОК „Борец“ жени 40 000 ООУ „Блаже Конески“ 
Велес 

12  Кајакарски клуб „ВИЛА ЗОРА“  15 000 Сметка на клубот  

13  „КАЈАК КЛУБ БАБУНА“  70 000 Сметка на клубот  

14  Кајакарски кану клуб „ВАРДАР“  75 000 Сметка на клубот  

15  Кајакарски кану клуб „ГЕМИЏИИ“  20 000 Сметка на клубот  

16  Кајакарски кану клуб „АРКА 
БОРЕЦ“  

60 000 Сметка на клубот  

17  Карате клуб „ГЛАДИЈАТОР“  30 000 ООУ „Васил Главинов” 
Велес  
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18  Карате клуб „БУДО“  20 000 Сметка на клубот  

19 Клуб за бразилско Џиу Џицу 
„БУДО”   

50 000 Сметка на клубот  

20  Кик бокс клуб „БУДО” 20 000 Сметка на клубот  

21 Здружение на спортски риболовци 
„БАБУНА”  

25 000 Сметка на клубот  

22 Здружение на спортски риболовци 
„КРКУШКА”  

20 000 Сметка на клубот  

23 Тениски клуб „БОРЕЦ”  20 000 Сметка на клубот  

24  Мото Клуб „МОТО ВЕЛЕС”  40 000 Сметка на клубот  

25  КМФ КЕГИ МОБИЛ  80 000 ЈП Парк-спорт и Паркинзи 
Велес  

26 Атлетски клуб „БОРЕЦ”  35 000 Сметка на клубот  

27 Боречки клуб „БОРЕЦ”  40 000 
30 000  

ЈП Парк-спорт и Паркинзи 
Велес  
Сметка на клубот 

28 Боксерски клуб „Борец”  20 000 ЈП Парк-спорт и Паркинзи 
Велес  

29 Пингпонгарски клуб „Борец Тим”  30 000 ЈП Парк-спорт и Паркинзи 
Велес  

30 Пингпонгарски клуб „Патриот 
Галакси”  

20 000 ЈП Парк-спорт и Паркинзи 
Велес  

31 Младински велосипедски клуб 
„Велес”  

85 000 Сметка на клубот  

32 Стрелачки клуб „ВЕЛЕС”  85 000 Сметка на клубот  

33 ЗСР „Клуб 28”  25 000 Сметка на клубот  

34 Сојуз на спортови Велес 70 000 Сметка на сојузот  

35 Женски одбојкарски клуб „ВИОЛА 
ВОЛЕЈ“ 

20 000 Сметка на клубот 

    

    

Вкупно  2.000.000,00  

  

 - Поддршка на младински екипи – надоместок за користење на спортски објекти  

  

Ред. 
број  

Име на спортската 
организација Младински и 

кадетски екипи  

МКД  Трансфер на средства  
  

1  ГОК „Борец” Жени 30.000 ООУ „Блаже Конески“ 
Велес 

2  ГОК „Борец“  40.000 ООУ „Васил Главинов” 
Велес 

3  Карате клуб ГЛАДИЈАТОР  30.000 ООУ ,,Васил Главинов” 
Велес 

4  Академија Нацев - фудбал  25 000 Сметка на клубот 

5  Женски одбојкарски клуб „Виола“  25 000 Сметка на клубот  

6  Кошаркарски клуб „БОРЕЦ 
БАСКЕТ“  

40.000 ДСУ  РЦСОО „Коле 
Неделковски“  

7  Кик Бокс Клуб БУДО  5 000 Сметка на клубот  

8  Тениски клуб Борец  40.000 ЈП Парк-спорт и Паркинзи 
Велес  

9  МВК Велес  40.000 Сметка на клубот  
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10  Кајакарски клуб „ВИЛА ЗОРА“  10 000 Сметка на клубот  

11  „КАЈАК КЛУБ БАБУНА“  30.000 Сметка на клубот  

12  Кајакарски кану клуб „ВАРДАР“  30.000 Сметка на клубот  

13  Кајакарски кану клуб „ГЕМИЏИИ“  25 000 Сметка на клубот  

14  Стрелачки клуб „Велес“  40.000 Сметка на клубот  

15  Кајакарски кану клуб „АРКА 
БОРЕЦ“  

30.000 Сметка на клубот  

16  Здружение на спортски риболовци 
„БАБУНА“  

20 000 Сметка на клубот  

17 Боречки клуб „Борец“  25 000 ЈП Парк-спорт и Паркинзи 
Велес  

18 Фудбалски клуб ,,БОРЕЦ ЈУНИОР”   35 000 ЈП Парк-спорт и Паркинзи 
Велес  

19  Здружение на спортски риболовци 
,,ПРОФЕСИОНАЛ ТИМ”  

20 000 Сметка на клубот 

20  ФК „ТОПОЛКА“  20 000 Сметка на клубот 

21  Фудбалски клуб „БОРЕЦ 1919“  20 000 Сметка на клубот 

22 ЗСР „КЛУБ 28“  10 000 Сметка на клубот 

23  ВК Нова Бајк 10 000 Сметка на клубот 

Вкупно  600.000,00   

  

2.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

  

  

Број 09-2585/16 

28.05.2026 година 

Велес 

 

   

 

                                                                                     Претседател 

                                                                                    на Советот на Општина Велес 

                                                                                        Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.177 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување Извештај (квартален) за 

финансиското работење на ЗЈП Стационар – Шепа Кавадарци за 

период од 01.01.2026 – 31.03.2026 година 

 

Се објавува Заклучокот за усвојување Извештај (квартален) за финансиското 

работење на ЗЈП Стационар – Шепа Кавадарци за период од 01.01.2026 – 31.03.2026 

година, што Советот на Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 

28.05.2026 година. 

 
 
 Број 08-2586/17                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                   Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

 

 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување Извештај (квартален) за финансиското работење на 

ЗЈП Стационар – Шепа Кавадарци за период од 01.01.2026 – 

31.03.2026 година 
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1.Советот на Општина Велес го усвои Извештајот (квартален) за финансиското 

работење на ЗЈП Стационар – Шепа Кавадарци за период од 01.01.2026 – 31.03.2026 

година. 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2585/17 

28.05.2026 година 

Велес 

                                Претседател 

                                                                             на Советот на Општина Велес 

                  Даниел Јаневски с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.178 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на вредноста на бодот за исплата на 

плати на административни службеници вработени во ЈП „Парк-

Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на 

висината на вредноста на бодот за исплата на плати на административни 

службеници вработени во ЈП „Парк-Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година. 
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 Број 08-2586/18                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 

208/24 и 193/25) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр. 01/26),  

 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за давање согласност на Одлуката за утврдување   

на вредност на бодот за исплата на плати на административни 

 службеници вработени во ЈП „Парк-Спорт и Паркинзи“ Велес за 

2026 година 

 

1.Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за утврдување на вредност 

на бодот за исплата на плати на административни службеници вработени во ЈП 

„Парк-Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година, со арх.бр.01-93/3 од 21.05.2026 

година. 

 

2.Согласно Одлуката, вредноста на бодот за исплата на плати на 

административни службеници вработени во ЈП „Парк-Спорт и Паркинзи“ Велес за 

2026 година, изнесува 81,6 денари. 

 

3.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2585/18 

28.05.2026 година 

Велес 

                                                                                Претседател 

                                                                                на Советот на Општина Велес 

                                                                                   Даниел Јаневски с.р. 

 

Бр.179 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на вредноста на бодот за исплата на плати на 

даватели на услуги и помошно-технички вработени во ЈП „Парк-

Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на 

вредноста на бодот за исплата на плати на даватели на услуги и помошно-технички 

вработени во ЈП „Парк-Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2586/19                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 

208/24 и 193/25) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр. 01/26),  

 

 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 
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Р Е  Ш Е Н И Е 

за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредност на 

бодот за исплата на плати на даватели на услуги и помошно-

технички вработени во ЈП „Парк-Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 

година 

 

1.Со ова Решение се дава согласност на Одлуката за утврдување на вредност 

на бодот за исплата на плати на даватели на услуги и помошно-технички вработени 

во ЈП „Парк-Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 година, со арх.бр.01-93/4 од 21.05.2026 

година. 

 

2.Согласно Одлуката, вредноста на бодот за исплата на плати на даватели на 

услуги и помошно-технички вработени во ЈП „Парк-Спорт и Паркинзи“ Велес за 2026 

година, изнесува 81,6 денари. 

 

3.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2585/19 

28.05.2026 година 

Велес 

                                                                                        

                                                                            Претседател 

                                                                                     на Советот на Општина Велес 

                                                                                     Даниел Јаневски с.р. 

 

 

 

Бр.180 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува    
 

 З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ООУ „Панко Брашнаров“ Велес за 2027 година 
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Се објавува Решението за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ООУ „Панко Брашнаров“ Велес за 2027 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 Број 08-2586/20                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 и став 11 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/19, 14/20 и 208/24), член 84 од Законот за основното образование  („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 74/25, 250/25 и 

250/25) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Годишен план за вработување на 

ООУ „Панко Брашнаров“ – Велес за 2027 година 

 

1.Советот на Општина Велес дава согласност на Годишниот план за 

вработување на ООУ „Панко Брашнаров“ – Велес за 2027 година со арх.бр.01-281/1 

од 29.04.2026 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

 

Број 09-2585/20 

28.05.2026 година 

Велес 

                                                                                                      Претседател на  

                                                                                             Советот на Општина Велес            

                                                                                                      Даниел Jаневски с.р. 

 

Бр.181 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
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Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ООУ „Васил Главинов“ Велес за 2027 година 

 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ООУ „Васил Главинов“ Велес за 2027 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2586/21                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 и став 11 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/19, 14/20 и 208/24), член 84 од Законот за основното образование  („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 74/25, 250/25 и 

250/25) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Годишен план за вработување на  

ООУ„Васил Главинов“– Велес за 2027 година 

 

 

1.Советот на Општина Велес дава согласност на Годишниот план за 

вработување на ООУ „Васил Главинов“– Велес за 2027 година со арх.бр.01-290/1 од 

05.05.2026 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 
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Број 09-2585/21 

28.05.2026 година 

Велес 

          Претседател на  

Советот на Општина Велес                                    

Даниел Jаневски с.р. 

 

Бр.182 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ООУ „Рајко Жинзифов“ Г.Оризари, Велес за 2027 

година 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ООУ „Рајко Жинзифов“ Г.Оризари, Велес за 2027 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година. 

 

 
 Број 08-2586/22                           Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 
 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 и став 11 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/19, 14/20 и 208/24), член 84 од Законот за основното образование  („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 74/25, 250/25 и 

250/25) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ 

„Рајко Жинзифов“ – Горно Оризари за 2027 година 

 

1.Советот на Општина Велес дава согласност на Годишниот план за 

вработување на ООУ „Рајко Жинзифов“ – Горно Оризари за 2027 година со арх.бр.04-

120/1 од 18.03.2026 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

 

 

Број 09-2585/22 

28.05.2026 година 

Велес 

                                                                                 Претседател 

                                                                               на Советот на Општина Велес 

                                                                                Даниел Јаневски с.р. 

Бр.183 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Годишен план за 

вработување на Локална библиотека „Гоце Делчев“, Велес за 2027 

година 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Годишен план за 

вработување на Локална библиотека „Гоце Делчев“, Велес за 2027 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година. 

 
 
 
 
 Број 08-2586/23                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
   Велес                            Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 и став 11 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/19, 14/20 и 208/24)  и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Годишен план за вработување на  

Локална Библиотека ,,Гоце Делчев” Велес за 2027 година 

 

 

1.Советот на Општина Велес дава согласност на Годишниот план за 

вработување на Локална Библиотека ,,Гоце Делчев” Велес за 2027 година со бр.01-

148/1 од 30.04.2026 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2585/23 

28.05.2026 година 

Велес 

                                                                                             Претседател на 

                                                                                   Советот на Општина Велес 

                                                                                            Даниел Јаневски с.р. 

 

 

Бр.184 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
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    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ООУ „Лирија“ с.Бузалково, Велес за 2027 година 

 

 

Се објавува Решението за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ООУ „Лирија“ с.Бузалково, Велес за 2027 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 Број 08-2586/24                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                   Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 и став 11 од Законот за 

вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/19, 14/20 и 208/24), член 84 од Законот за основното образование  („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 74/25, 250/25 и 

250/25) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  

за давање согласност на Годишен план за вработување на  

ООУ ,,Лирија” с.Бузалково Велес за 2027 година 

 

1.Советот на Општина Велес дава согласност на Годишниот план за 

вработување на ООУ ,,Лирија” с.Бузалково Велес за 2027 година со арх.бр.01-89/1 од 

07.05.2026 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2585/24 

28.05.2026 година 

Велес 

            Претседател на  

Советот на Општина Велес                          

Даниел Jаневски с.р. 

 

 

Бр.185 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за констатирање престанок на мандат на 

претседател и членови на Комисијата за проценка и утврдување на 

надомест на штета од природни непогоди и други несреќи на 

подрачјето на Општина Велес 

 

 

Се објавува Решението за констатирање престанок на мандат на претседател 

и членови на Комисијата за проценка и утврдување на надомест на штета од 

природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Велес, што Советот 

на Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2586/25                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                   Марко Колев с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 143 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита и 

спасување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 215/21 и 124/25) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 

Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 01/26) 

 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за констатирање престанок на мандат на претседател и членови на 

Комисијата за проценка и утврдување на надомест на штета од 

природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина 

Велес 

 
 

 1.Со ова решение се констатира престанок на мандат на претседател и 
членови на Комисијата за проценка и утврдување на надомест на штета од природни 
непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Велес:  
 
     -Антонио Трајковски, претседател на Комисијата и членови: 
     -Игор Стојанов,  член на Советот на Општина Велес;  
    - Менсур Бачевац член на Советот на Општина Велес;  
    - Пепи Димков; 
    - Ангел Димов; 
   -  Наташа Милошевска; 
   -  Сашко Ѓорѓиевски; 
   -  Бобан Нецинов;  
   -  Јадранка Илијева и  
   -  Тања Арсевска. 
 
  
 2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Велес“. 
 
                                                                                                                

Број 09-2585/25 

28.05.2026 година 

Велес 

                                                                                             Претседател на 

                                                                                         Советот на Општина Велес 

                                                                                           Даниел Jаневски с.р. 

 

Бр.186 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
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    З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување претседател и членови на 

Комисијата за проценка и утврдување на надомест на штета од 

природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина 

Велес 

 

 

Се објавува Решението за именување претседател и членови на Комисијата 

за проценка и утврдување на надомест на штета од природни непогоди и други 

несреќи на подрачјето на Општина Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 

на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2586/26                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

Службен весник на Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 143 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита и 

спасување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 215/21 и 124/25) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 

Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 01/26), а по предлог на 

Градоначалникот, 

 Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување претседател и членови на Комисијата за проценка и 

утврдување на надомест на штета од природни непогоди и други 

несреќи на подрачјето на Општина Велес 

 
 

 1.Со ова Решение се именуваат претседател и членови на Комисијата за 
проценка и утврдување на надомест на штета од природни непогоди и други несреќи 
на подрачјето на Општина Велес:  
 
      - Јадранка Илијева-, претседател на Комисијата и членови: 
      - Драган Стојанов, член на Советот на Општина Велес;  
      - Игор Стојанов, член на Советот на Општина Велес;  
      - Мери Перкова, 
      - Никола Митровски, 
      - Снежана Дервишова, 
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      - Тања Арсевска, 
      - Галабинка Манева, 
      - Ангел Димов и  
      - Бобан Нецинов. 
      
2. Својата работа Комисијата ја врши со мандат од 4 (четири) години од денот на 
именувањето. 
 
3. Претседателот и членовите можат и пред истекот на мандатот да бидат разрешени 
по предлог на Градоначалникот, доколку не ја извршуваат својата работа согласно 
законските одредби.  
 
4.Мандатот на ново избраниот член на Комисијата за проценка и утврдување на 
надомест на штета од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина 
Велес трае до истекот на мандатот на постојниот состав. 
 
 5.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Велес“. 
 
Број 09-2585/26 
28.05.2026 година 
Велес 

 
    Претседател на  

          Советот на Општина Велес                                       
Даниел Jаневски с.р. 

 
 
 
 
 
Бр.187 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за разгледување Информација за 

состојбата со водоснабдувањето и здравствената безбедност на 

водата за пиење во Општина Велес во 2025 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за разгледување Информација за состојбата со 

водоснабдувањето и здравствената безбедност на водата за пиење во Општина 
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Велес во 2025 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 11-та седница 

одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2586/27                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 
 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за разгледување Информација за состојбата со водоснабдувањето 

и здравствената безбедност на водата за пиење во Општина Велес 

во 2025 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа Информацијата за состојбата со 

водоснабдувањето и здравствената безбедност на водата за пиење во Општина 

Велес во 2025 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2585/27 

28.05.2026 година 

Велес 

            Претседател 

                                                                                       на Советот на Општина Велес 

          Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.188 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за разгледување Информација за 

санитарно – хигиенската состојба на водите во акумулацијата 

„Младост“ во 2025 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за разгледување Информација за санитарно – 

хигиенската состојба на водите во акумулацијата „Младост“ во 2025 година, што 

Советот на Општина Велес го донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година. 

 
 
 
 
 Број 08-2586/28                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                    Марко Колев с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 

за разгледување Информација за санитарно – хигиенската состојба 

на водите во акумулацијата „Младост“ во 2025 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа Информацијата за санитарно – 

хигиенската состојба на водите во акумулацијата „Младост“ во 2025 годинa. 

 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

 

Број 09-2585/28 

28.05.2026 година 

Велес 

            Претседател 

                                                                                       на Советот на Општина Велес 

          Даниел Јаневски  с.р. 
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Бр.189 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за разгледување Информација за следење 

на безбедноста и биолошката вредност на исхраната на ученици 

со целодневен престој во ООУ „Блаже Конески“ Велес 

 за 2025 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за разгледување Информација за следење на 

безбедноста и биолошката вредност на исхраната на ученици со целодневен престој 

во ООУ „Блаже Конески“ Велес за 2025 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2586/29                          Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за разгледување Информација за следење на безбедноста и 

биолошкатa вредност на исхраната на ученицисо целодневен 

престој во ООУ „Блаже Конески“ Велес за 2025 година 
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1.Советот на Општина Велес ја разгледа Информација за следење на 

безбедноста и биолошката вредност на исхраната на ученици со целодневен престој 

во ООУ „Блаже Конески“ Велес за 2025 година. 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2585/29 

28.05.2026 година 

Велес 

              Претседател 

                                                                                       на Советот на Општина Велес 

          Даниел Јаневски с.р. 

 

 

 

Бр.190 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за разгледување Информација за следење 

на безбедноста и биолошката вредност на целодневната исхрана 

на ученици со престој во ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес за 2025 

година 

 

 

Се објавува Заклучокот за разгледување Информација за следење на 

безбедноста и биолошката вредност на целодневната исхрана на ученици со престој 

во ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес за 2025 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 Број 08-2586/30                       Градоначалник 

   28.05.2026 година                               на Општина Велес 
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 Велес                                                                                           Марко Колев с.р. 
      
              
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

за разгледување Информација за следење на безбедноста и 

биолошката вредност на целодневната исхрана на ученици со 

престој во ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес за 2025 година  

 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа 30. Информација за следење на 

безбедноста и биолошката вредност на целодневната исхрана на ученици со 

престој во ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес за 2025 година. 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2585/30 

28.05.2026 година 

Велес 

            Претседател 

                                                                                       на Советот на Општина Велес 

          Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.191 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.01/26), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес донесува 
 

  

    З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за разгледување Информација за следење 

на безбедноста и биолошкиот квалитет на исхраната на деца во  

градинка ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес за 2025 година 

 

 

Се објавува Заклучокот за разгледување Информација за следење на 

безбедноста и биолошкиот квалитет на исхраната на деца во  градинка ОЈУДГ 

„Димче Мирчев“ Велес за 2025 година, што Советот на Општина Велес го донесе на 

11-та седница одржана на ден 28.05.2026 година. 

 
 
 
 Број 08-2586/31                           Градоначалник 

   28.05.2026 година                                  на Општина Велес 
 Велес                     Марко Колев с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 52, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.01/26), 

 

Советот на Општина Велес на 11-та седница одржана на ден 28.05.2026 

година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 

за разгледување Информација за следење на безбедноста и 

биолошкиот квалитет на исхраната на деца во градинка ОЈУДГ 

„Димче Мирчев“ Велес за 2025 година 

 

 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа Информација за следење на 

безбедноста и биолошкиот квалитет на исхраната на деца во  градинка ОЈУДГ „Димче 

Мирчев“ Велес за 2025 година. 

 

 

 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 

Број 09-2585/31 

28.05.2026 година 

Велес 

             Претседател 

                                                                                       на Советот на Општина Велес 

  Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.192
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